

ஸ்ரீமதி இந்திராகாந்தி கல்லூரியில்

## இக்னைட்-2023 கலைத்திறன் பேட்டி

திருச்சி, நவ.5: ஸ்ரீமதி இந்திராகாந்தி கல்லூரியில் அன்று பள்ளிகளுக்கிடையேயான மாணவிகளுக்கான இக்னைட் (IGNITE) - 2023 கலை மற்றும் விளையாட்டு போட்டிகளின் பரிசளிப்பு விழா நடைபெற்றது. விழாவிற்கு கல்லூரி செயலர் முனைவர் கோ.மீனா தலைமை தாங்கினார். தலைமை செயல் அதிகாரி சந்திரசேகரன் மற்றும் இயக்குநர் அபர்ணா ஆகியோர் முன்னிலை வகித்தனர். கல்லூரி முதல்வர் முனைவர் கெஜலெட்சுமி மற்றும் துணை முதல்வர் முனைவர் ஸ்ரீதேவி ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர்.

விழாவில் சென்னை உயர்நீதி மன்ற வழக்கறிஞர்



கே.சுமதி சிறப்பு விருந்தினராக கலந்து கொண்டார். கல்லூரி இயற்பியல் துறை மூன்றாம் ஆண்டு மாணவி ஸ்ரீநிதி வரவேற்றார்.

கல்லூரியின் இயக்குநர் மற்றும் முதல்வர் சிறப்பு விருந்தினரை அறிமுகப்படுத்தி பேசினார். முடிவில் 25 வகையான கலைத்திறன் போட்டிகளில் 10 தனிநபர் போட்டிகளும்,

15 குழுப்போட்டிகளும் நடத்தப்பட்டன. இதில் 29 பள்ளிகளைச் சேர்ந்த 1088 மாணவிகள் கலந்து கொண்டனர். இதில் வெற்றிபெற்றோருக்கு பரிசுகள் வழங்கப்பட்டது. விழா முடிவில் கல்லூரியின் தமிழாய்வுத் துறை முதுகலை இரண்டாம் ஆண்டு மாணவி நிர்மலா நன்றி கூறினார்.

Dinakaran



கல்வி

## முக அழகை ரசிக்காமல் மனஅழகை துதியுங்கள்

திருச்சி, நவ. 5-

திருச்சி இந்திரா காந்தி கல்லூரியில் பள்ளிகளுக்கு இடையேயான 'இக்னைட்' கலை மற்றும் விளையாட்டு போட்டி நிறைவு மற்றும் பரிசளிப்பு விழா நடந்தது.

கல்லூரி தலைமை செயல் அதிகாரி சந்திர சேகரன் தலைமை வகித்தார். இயக்குனர் அபர்ணா முன்னிலை வகித்தார்.

சென்னை ஐகோர்ட் வக்கீல் கமதி சிறப்பு விருந்தினராக கலந்துகொண்டு போட்டிகளில் வெற்றி பெற்றவர்களுக்கு பரிசுகள் வழங்கி பேசுகையில், "மாணவிகளின் மனதுக்குள் இருக்கும் 'கனவு' ஒருநாளும் தோற்காது. உங்கள் வெற்றியை நோக்கி பயணிக்க மனதில் திடம் கொள்ளுங்கள். நாட்டின் வளர்ச்சி மாணவர்களின் தோள் மீது உள்ளது என்பதை உணர்ந்து நம்பிக்கையோடு செயல்பட வேண்டும். வெற்றிக்

## 'இக்னைட்' கலை விழாவில் அறிவுறுத்தல்



திருச்சி இந்திரா காந்தி கல்லூரியில் நடந்த இக்னைட் கலை மற்றும் விளையாட்டு போட்டியில் ஓட்டுமொத்த சாம்பியன் பட்டம் வென்ற சந்தானம் வித்யாலயா சீனியர் செகண்டரி பள்ளி அணிக்கு கோப்பையை வழங்கிய வக்கீல் கமதி. அருகில் கல்லூரி தலைமை செயல் அதிகாரி சந்திரசேகரன், இயக்குனர் அபர்ணா, முதல்வர் கஜலட்சுமி, துணை முதல்வர் ஸ்ரீதேவி ஆகியோர்.

கான பயணம் மட்டுமே உங்களுடைய இலக்காக இருக்க வேண்டும். முக அழகை ரசிப்பதை தவிர்த்துவிட்டு மன அழகை கொண்டாடுங்கள்' என்றார்.

25 வகையான கலைத் திறன் போட்டிகளில் 10 தனிப் போட்டிகளும் 15 குழு போட்டிகளும் நடத்தப்பட்டன. இதில் 29 பள்ளிகளை சேர்ந்த ஆயிரத்து 88 மாணவிகள் கலந்து

கொண்டனர்.

ஓட்டுமொத்த சாம்பியன் பட்டத்தை திருச்சி, சந்தானம் வித்யாலயா சீனியர் செகண்டரி பள்ளி வென்றது. தனிநபர் சாம்பியன் பட்டத்தை மரத்தூர்

அரச சிறப்பு மேல்நிலைப் பள்ளி மாணவி தாயம்மாள் பெற்றார்.

கல்லூரி முதல்வர் கஜலட்சுமி, துணைமுதல்வர் ஸ்ரீதேவி உட்பட பலர் கலந்து கொண்டனர்.



Participating in the pre-Republic Day celebrations, Tiruchi, at the Big Temple in



Prize-winners pose with K. Sumathi, Madras High Court advocate, at the valediction of the IGnite Inter-School Competitions held at Shrimati Indira Gandhi College in Tiruchi. SPECIAL ARRANGEMENT

Vazhavachanur (athletics). Teams from MIT College of Agriculture, Musiri, won the overall men's games and athletics championships. Men's runners-up trophies were won by Agricultural Engineering College and Research Institute, Kumulur (games) and RVS Agricultural College, Thanjavur (athletics). ADAC-RI students M. Dhanya and J. Mohammed Anas were the individual women's and men's champions respectively.

#### Prizes galore

Santhanam Vidyalaya Senior Secondary School was declared the best overall performer in the IGnite Inter School Competitions 2023, at the

event's prize-giving ceremony held recently at Shrimati Indira Gandhi College in Tiruchi. Sri Jayendra Matriculation Higher Secondary School won the prize for the maximum number of participants while the individual Best Performer award was given to A. Thayammal of Government Special Higher Secondary School, Mathur. Around 25 competitions in fine arts, literary topics and sports were conducted during "Ignite-2023", which saw the participation of over 1,088 girls from 29 schools.

In her address, Madras High Court advocate K. Sumathi urged students to be disciplined and

goal-oriented in life.

#### Golden jubilee

Government Arts College ended its golden jubilee celebrations on a high note recently with the unveiling of a memorial stone on its campus in Tiruchi by K. Geetha, Director of Collegiate Education, Chennai. In her address, Ms. Geetha emphasised the importance of teachers and advocated the necessity of following their guidance to build a strong India. Prizes were distributed to winners of competitions held as part of the 50th year celebrations. Former principals and professors who served in the college were felicitated.

## The Hindu





## **Ignite inter-school competition draws to a close**

Tiruchy: Shrimati Indira Gandhi College on Saturday organised a valedictory function marking the conclusion of Ignite Inter School Competition 2023. Madras High Court Advocate K Sumathi was the chief guest. College secretary K Meena presided over the event attended by CEO K Chandrasekharan MS. Director S Aparna, Principal P Gajalakshmi and Vice Principal P Sridevi were present.

**Indian Express**